岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１１月２８日（木）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農産物流通課 地産地消係 宮崎・小林

内線 4066
直通 058-272-8418
FAX  058-278-2682

「地産地消食農キャラバンｉｎ東濃」を開催します

県では、地産地消を一層推進するため、県内の朝市・直売所等において、小・中学生とその

保護者を対象に、生産者との交流や農産物の収穫・加工等の体験イベントを行う「地産地消食

農キャラバン」を圏域ごとに実施しています。

この度、第４弾として東濃圏域において下記のとおり開催します。

記

１ 開催内容

（１）日 時：令和６年１２月７日（土） １２：００～１４：００

（２）場 所：くりくりの里中津川 （中津川市苗木４８－５２２）

（３）内 容：・栗きんとん作り体験

・菌床椎茸栽培施設の見学

・椎茸と県産野菜を盛りつけたピザづくり体験

・農産物生産に関する講話

・直売所のＰＲ、地産地消の取組紹介

（４）参 加 料：無料

（５）参加対象：小・中学生とその保護者１０組

２ 今後の予定

   岐阜圏域の開催については別途お知らせします。

３ その他

   取材いただける場合は、開催日前日１６時までに農産物流通課 担当・小林へご連絡くだ

さい。

【「地産地消ぎふ応援団」について】

〇概 要：農畜水産物の生産、加工、販売及び消費に係る県民（生産者、消費者）、

企業等の交流活動を促進し、地産地消活動を県民運動として展開するた

め、令和３年８月６日に設立

〇応援団登録数：２,８１７ （令和６年１０月３０日時点）

        （内訳） ・販売業者  ６７４

             ・消費者 １，９４１

             ・生産者   １７０

             ・その他    ３２